
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 16 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 19.09. 2016 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 4  členové ZO pp. Alena Sýkorová,  Zdeňka Matyáštíková, Lubomír Veliký 

                                              Vladislav Tomoszek, Ing. Václav Prusek,   

Omluveni:  --------  

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od 09.09.2016 do 19.09.2016 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Oprava dlažby pod uhlí  

4.   Změna nájemní  

5.   Nákup spisové služby  

6.   Aktualizace smlouvy s Technickými službami Krnov 

7.   Smlouva–příspěvek na dovoz obědů  

8.   Smlouva–příspěvek na výměnu kotlů bez dotace ŽP/MSK 

      + podmínky příspěvku na pořízení kotle na tuhá paliva  

9.   Smlouva o poskytnutí dotace MSK (kotlíky)  

10. Rozpočtové opatření   

11. Energetický audit budov  

12. Nákup fritézy  

13. Různé + diskuze  

 - těžba dřeva 

 - zhotovení kalendářů 2017 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – x,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 16/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Prusek, p. Veliký,    zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Oprava dlažby pod uhlí  
ZO projednalo opravu dlažby pod uhlí. Opravu provede firma Radim Friess z Třemešné za celkovou 

cenu  25000,- Kč včetně DPH. Ostatní oslovené firmy WOOD ELEMENT DŘEVOSTAVBY s.r.o.  

a Robert Dimitriu neměli volný termín v době naší potřeby. Bylo nutné zajistit dovoz uhlí před 

topnou sezonou. 
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 3:  

ZO schvaluje opravu dlažby pod uhlí za cenu 25000,- Kč včetně DPH, kterou provede firma Radim 

Friess z Třemešné. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4.   Změna nájemní smlouvy  

ZO projednalo na základě žádosti pana Tomáše Matyáštíka nájem pozemku část parc. č. 44 o výměře 

270 m2 a část pozemku parc.č. 45 o výměře 350 m2 oba v k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce, LV 108, 

kterou má v současné době v nájmu paní Zdeňka Matyáštíková (starostka) na syna Tomáše 



 2  

 

Matyáštíka, ta souhlasí s ukončením nájemní smlouvy pro tento konkrétní převod.  Jiné žádosti 

nebyly podány. Záměr pronajmout pozemky byl vyvěšen na fyzické a elektronické úřední desce  

Obecního úřadu v Býkově-Láryšově  od 30.08.2016 do 16.09.2016. Z důvodu střetu zájmu podepíše 

nájemní smlouvu místostarosta pan Vladislav Tomoszek.   

 
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 4:  

ZO schvaluje pronajmout pozemky část parc. č. 44 o výměře 270 m2 a část pozemku parc.č. 45  

o výměře 350 m2 oba v k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce, LV 108 panu Tomášovi Matyáštíkovi. 

Nájemní smlouvu podepíše místostarosta pan Vladislav Tomoszek. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Nákup spisové služby  

ZO projednalo nákup spisové služby v modulu KEO 4  od ALIS, spol. s r.o. v pořizovací hodnotě 

10.500,- Kč bez DPH, stávající spisová služba nevyhovuje novým standardům a požadavkům pro 

archivaci.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 5:  

ZO schvaluje nákup spisové služby v modulu KEO 4  od ALIS, spol. s r.o. v pořizovací hodnotě 

10.500,- Kč bez DPH 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

6.   Aktualizace smlouvy s Technickými službami Krnov  

ZO projednalo znění Smlouvy o sběru, svozu a  likvidaci komunálního odpadu Technickými 

službami Krnov s.r.o. Stávající nevyhovovala současným potřebám a bylo potřeba ji upravit. Jako 

jeden z důvodů aktualizace je snížení frekvence svozu komunálního odpadu v zimním období. Nyní 

bude svoz celoročně každých 14 dní. Občané o tom budou informováni ve zpravodaji. 
 

Návrh usnesení   č. 16  / bod č. 6:  

ZO schvaluje Smlouvu o sběru, svozu  a  likvidaci komunálního odpadu mezi obcí Býkov-Láryšov a 

Technickými službami Krnov s.r.o.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

7.   Smlouva–příspěvek na dovoz obědů  

ZO projednalo znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Býkov-Láryšov na dopravu, 

do místa bydliště, dovážených obědů. Příspěvek bude příjemci poskytnut ve výši 10,- Kč za               

1 dovezený oběd, po předložení dokladu o zakoupení oběda ze závodu veřejného stravování a 

dokladu o zaplacení dovozu oběda osobě nebo organizaci k přepravě jídel oprávněné.  

Kdo si může požádat: 

-osoby, které mají přiznaný příspěvek na péči, 

-osoby, které jsou poživateli invalidního důchodu, 

-osoby zdravotně postižené, kterým byly přiznány mimořádné výhody pro těžce zdravotně postižené 

-osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo krátkodobého nepříznivého zdravotního stavu 

O tento příspěvek je nutno podat písemnou žádost.  Uplatnit lze na obědy dovezené od 1.1.2016. 
 
Návrh usnesení   č. 16,  bod č. 7. :  

ZO ruší usnesení č.16, bod č.4/1 ze dne 14.7.2008  - příspěvek obce na dopravu dovozu obědů. 

ZO schvaluje poskytnutí příspěvku obce ve výši 10,- Kč na dopravu, do místa bydliště, dovážených 

obědů organizací k tomu oprávněnou.  

Příspěvek se poskytuje osobám s trvalým pobytem v obci Býkov-Láryšov, které jsou:  

-osoby, které mají přiznaný příspěvek na péči, 

-osoby, které jsou poživateli invalidního důchodu, 

-osoby zdravotně postižené, kterým byly přiznány mimořádné výhody pro těžce zdravotně  postižené 

-osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo krátkodobého nepříznivého zdravotního stavu 

O tento příspěvek je nutno podat písemnou žádost.  Uplatnit lze na obědy dovezené od 1.1.2016. 

S žadatelem bude uzavřena smlouva. 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Býkov-Láryšov na dopravu, do místa 

bydliště, dovážených obědů.  
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 



 3  

 

8.  Smlouva–příspěvek na výměnu kotlů bez dotace ŽP/MSK + podmínky příspěvku na pořízení 

kotle na tuhá paliva  

ZO projednalo znění smlouvy na poskytnutí příspěvku na výměnu kotle ústředního vytápění ve výši  

5 % z pořizovací ceny nového kotle, pokud nebyla na výměnu kotle poskytnuta dotace na 

spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 

Příspěvek bude příjemci poskytnut po demontáži původního kotle na tuhá paliva a bezplatného 

odevzdání původního kotle Obci Býkov-Láryšov a předložení faktury za nově instalovaný kotel na 

tuhá paliva nejméně 4.třídy nebo vyšší třídy; předložení revizní zprávy nebo zprávy o stavu komína a 

připojení kotle na komínové těleso bez závad. 

O tento příspěvek je nutno podat písemnou žádost.  Uplatnit lze na výměnu kotle provedenou od 

1.1.2016. S žadatelem bude uzavřena smlouva. 
 

Návrh usnesení   č. 16,  bod č. 8 . :  

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na výměnu kotle ústředního vytápění ve výši  5 % 

z pořizovací ceny nového kotle, pokud nebyla na výměnu kotle poskytnuta dotace na 

spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 

Podmínky: Příspěvek bude příjemci v obci poskytnut po demontáži původního kotle na tuhá paliva a 

bezplatného odevzdání původního kotle Obci Býkov-Láryšov a předložení faktury za nově 

instalovaný kotel na tuhá paliva nejméně 4.třídy nebo vyšší třídy; předložení revizní zprávy nebo 

zprávy o stavu komína a připojení kotle na komínové těleso bez závad. 

O tento příspěvek je nutno podat písemnou žádost.  Uplatnit lze na výměnu kotle provedenou od 

1.1.2016. S žadatelem bude uzavřena smlouva. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

9.   Smlouva o poskytnutí dotace MSK (kotlíky)  
ZO projednalo znění návrhu veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 

spolufinancování tzv. „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ v rámci Operačního programu 

Životní prostředí reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010.  

Moravskoslezský kraj požádá města a obce, kterým předfinancovává obecní příspěvek, o dotaci vždy 

k 31. 7. a 31. 10. příslušného roku. Rada kraje rozhodne o podání žádosti o poskytnutí dotace na ty 

města a obce, kde byla ze strany MSK vyplacena, byť jedna, kotlíková dotace obsahující i náš 

příspěvek. Na základě žádosti MSK musí do 2 měsíců dojít jednak k uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace a také vyplacení finančních prostředků na účet kraje.  
  
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 9 :  

ZO schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na spolufinancování tzv. 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

10. Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 01.06.2016 schválila svým usnesením č. 8/2016 

Rozpočtovou změnu č. 1/2016. Návrh RZ č. 1/2016 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo 

k přesunu mezi příjmovými a výdajovými položkami aniž by došlo k navýšení rozpočtu. 

 

Starostka informovala členy ZO, že dne 01.07.2016 schválila svým usnesením č. 9/2016 Rozpočtové 

opatření č. 4/2016. Návrh RO č. 4/2016 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo k přesunu 

mezi příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu.    
 

Starostka informovala členy ZO, že dne 01.08.2016 schválila svým usnesením č. 10/2016 

Rozpočtové opatření č. 5/2016. Návrh RO č. 5/2016 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo 

k přesunu mezi příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu.    
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 10 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtové změny č. 1/2016, Rozpočtového opatření č. 4/2016  

a Rozpočtového opatření č. 5/2016.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 4  

 

 

11. Energetický audit budov  

ZO projednalo zhotovení průkazu energetické náročnosti na budovu obecního úřadu. Tato povinnost 

je pro nás u budov nad 250 m2. Starostka zjistí cenové nabídky a pak vybere nejvhodnější firmu.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 11:  

ZO schvaluje zhotovení průkazu energetické náročnosti budovy obecního úřadu. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

12. Nákup fritézy  

ZO projednalo nákup fritézy pro potřeby obce do 10.000,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 12:  

ZO schvaluje nákup fritézy pro potřeby obce do 10000,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

13. Různé + diskuze  

 

13/1.  Těžba dřeva 

ZO projednalo provedení těžby - musela být provedena těžba všech smrků napadeného kůrovcem a 

také důsledkem sucha - faktura za těžbu  je 97 349,- Kč. Už dlouhodobě nevysazujeme nově smrky, 

vysazujeme převážně listnáče - zpevňující a meliorační dřeviny. Po loňském dlouhodobě trvajícím 

suchu začínají usychat také borovice, jedle a také některé duby.  

.  
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 13/1:  

ZO schvaluje provedení těžby firmou H-T Forest Technology s.r.o. za dohodnutou cenu 97349,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

13/2.  Zhotovení kalendářů 2017 

ZO projednalo zhotovení 150 ks kalendářů s fotografiemi obce jako propagační materiál obce  

Býkov-Láryšov. Kalendáře se těší velké oblibě. Jsou v něm důležité a užitečné informace o akcích, 

svozech odpadů apod.  
Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 13/2.:  

ZO schvaluje zhotovení 150 ks kalendářů na rok 2017. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 19.09.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Prusek  .....………..……....…………. 

 

p. Lubomír Veliký  .............……...………………                            

 

 

……….…………………………  

Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

   

  

Zveřejněno OD : 22.09.2016   

Zveřejněno DO : 08.10.2016 


